



Kreds Nordjylland



SF's formand Pia Olsen Dyhr er bare den seneste landspolitiker, der har besøgt nordjyske sygeplejersker

Landspolitikere strømmer til Nordjylland for at tale med sygeplejersker

Vi har de seneste måneder haft besøg af en række landspolitikere, der ønsker at komme i dialog med sygeplejersker og Dansk Sygeplejeråd. Flere af dem er taget rystede herfra.

Tirsdag var det formanden for SF Pia Olsen Dyhr, der lagde vejen forbi Aalborg Universitetshospital og en gruppe tillidsrepræsentanter for sygeplejerskerne for at høre om konsekvenserne af de store besparelser. I forrige uge var det nordjyske folketingsmedlem for Socialdemokratiet Simon Kollerup på besøg hos Team Humlebakken i Aalborg Kommune for at høre om arbejdet med faste teams. I januar deltog kredsformand Christina Windau Hay Lund i paneldebat ved Moderaternes landsturne om strukturen i sundhedsvæsenet. Og i december havde vi besøg af Enhedslisten, der stillede med politisk ordfører Pelle Dragsted og den nordjysk valgte sundhedsordfører Runa Friis Hansen.

- Det er lykkedes os at skabe opmærksomhed om, hvor presset sundhedsvæsenet er især i Nordjylland. Det har resulteret i spørgsmål til flere ministre og samråd i Folketingets Sundhedsudvalg. Gennem dialogen med politikerne og de mange gange, vi medvirker i pressen, skaber vi opmærksomhed om, at der er brug for flere penge til sundhedsvæsenet, siger Christina Windau Hay Lund.

Kreds Nordjylland stiller altid op, når vi bliver inviteret til at tale med politikerne. Men det er aldrig tidligere sket så ofte som de seneste måneder.

- Det skyldes helt sikkert, at vi har været offensive i pressen. Det har givet genlyd i hele landet og på Christiansborg. Desværre mangler vi stadig at se, at politikerne for alvor handler og tilføjer sundhedsvæsenet de ekstra penge, som de hele tiden fortæller er på vej, siger Christina Windau Hay Lund.

Du finder links til vores nyhedshistorier om de mange politikerbesøg herunder.

SF-formand rystet efter besøg på Aalborg Universitetshospital

Pia Olsen Dyhr talte tirsdag med en større gruppe tillidsrepræsentanter for sygeplejerskerne i Aalborg efter en weekend med voldsomt pres på sygehuset – forstærket af de massive nedskæringer. SF-formanden var tydeligt påvirket efter besøget, for det var barske historier, der blev fortalt.

11 timers ventetid i akutmodtagelsen, tre timers ventetid på en portør, et øget antal genindlæggelser af de mest sårbare patienter, 25 senge på gangen i modtagelsen fredag aften og meget andet.

Pia Olsen Dyhr vil nu stille spørgsmål til statsminister Mette Frederiksen i spørgetiden i Folketinget.

[Læs mere og se video med Pia Olsen Dyhr](#)

Faste teams kræver kompetenceudvikling

Folketingsmedlem Simon Kollerup (S) fik for nylig præsenteret de faste teams i hjemmeplejen i Aalborg Kommune. Sygeplejerskernes fællestillidsrepræsentant Lene Odgaard brugte lejligheden til at fortælle, at de

faste teams kræver både tid og penge til kompetenceudvikling.

- Han spurgte meget og virkede til at lytte, siger Lene Odgaard.

Team Humlebakken har arbejdet med de faste teams i lidt mere end et år. Den tidligere søjleopdeling er brudt ned, så sygeplejersker og assistenter nu i fællesskab gennemgår opgaverne og planlægger dagens besøg fra morgenstunden.

[Læs mere om Simon Kollerups besøg](#)

Løkke vil have sundhedsvæsenet under statslig kontrol og styrke det lokale

På Moderaternes debatmøde i Aalborg talte Lars Løkke om nationale standarder og udligning af den geografiske ulighed i sundhed, men han ville ikke nødvendigvis nedlægge regionerne i stedet havde han efter eget udsagn et stykke blankt papir med.

DSR pegede på koordinerende sygeplejersker og uddannelse af de borgernære sundhedsansatte som vigtigere end strukturændringer.

[Læs mere om Moderaternes debatmøde](#)

Enhedslisten kalder sundhedsministeren i samråd om nordjysk spareplan

På baggrund af de voldsomme spareplaner i Region Nordjylland stillede Enhedslisten spørgsmål til finansministeren og kaldte sundhedsministeren i samråd. Derfor holdt politisk ordfører Pelle Dragsted møde med en gruppe nordjyske tillidsrepræsentanter for at blive klædt bedre på.

- I har nærmest pligt til at råbe op. Det er bizart, at vi aldrig har været rigere,

og alligevel kan vi i et af verdens rigeste lande ikke længere få samme velfærd. Pilen peger mod Finansminister Nicolai Wammen. Regeringen taler om 2030-planen, hvor det er rigtigt, at der er tale om et stort løft. Men det er stadig kun en plan, der ikke er vedtaget, sagde Pelle Dragsted.

Læs om Enhedslistens møde med tillidsrepræsentanterne



SofieBio med "Aldrig mere i morgen"

Forårets SofieBio bliver med filmen Aldrig mere i morgen med Erik Clausen og Bodil Jørgensen.

Den kendte og aldrende kunstner Thorvald mener, at han er både udødelig og uundværlig. Så da han pludselig falder om og dør, er han ikke parat til at forlade denne verden. Han opsøges af en engel, der giver ham en sidste chance for, som usynlig sjæl, at gå rundt nogle dage blandt sine efterladte. Thorvald indser hurtigt, at de ikke reagerer helt, som han havde forventet, og at hans død giver nye muligheder for både hans nye unge kone, hans bitre ekskone og hans vrede og uforsonlige søn Vincent.

Som noget nyt er der SofieBio to gange i Aalborg - men skynd dig alligevel, for der er allerede mange tilmeldte.

Vi vender snart tilbage med aftenens oplægsholder.

18. marts: Thisted

19. marts: Aalborg
20. marts: Vendsyssel
21. marts: Aalborg
Alle dage 17.00-21.00

Tilmelding senest syv dage før



Jubilæums-konkurrence

Dansk Sygeplejeråd fylder 125 år!

Det fejrer vi med billeder og historier med og om nordjyske sygeplejersker fra 1899 til i dag. Historier og billeder bliver lagt på sociale medier og vores hjemmeside.

Vi har allerede rigtig meget materiale, men kan sagtens bruge noget mere. Måske du ligger inde med nogle sjove, tankevækkende og spændende billeder og historier fra din tid som sygeplejerske - eller måske fra din mors tid?

Så kan du vinde biografbilletter - vi trækker lod om 2x2 biografbilletter blandt alt det, vi får sendt inden den **1. april 2024**. Når du sender materialet ind, accepterer du samtidig, at vi må bruge det på vores digitale platforme.

Så fyld endelig mailboksen op hos kommunikationskonsulent Carsten Lorenzen på clo@dsr.dk

Følg med i historier og billeder her

Spændende arrangementer hos Kreds Nordjylland og online

20

Feb
2024

Virtuelt - Kend dine rettigheder

21

Feb
2024

Virtuelt - Hvem har en hjernestarter liggende?

6

Mar
2024

Netværksmøde for sygeplejersker med begrænsninger i arbejdsevnen

7

Mar
2024

Virtuelt - Undervisning i normperiode, normtimer og FO-dage

7

Mar
2024

Virtuelt - Sandheden om sukker, Anette Sams

[Arrangementskalender →](#)